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Preisliste congstar Homespot 

1 Vorbemerkungen 

Die nachstehenden Preise gelten für Vertragsabschlüsse in dem Tarif  

 

„congstar Homespot 30“  

„congstar Homespot 30 flex“  

„congstar Homespot 100“  

„congstar Homespot 100 flex“  

„congstar Homespot 200“  

„congstar Homespot 200 flex“  

 

Alle Preise sind in Euro angegeben. 

 

Die angegebenen Preise mit Umsatzsteuer (USt) sind auf volle Cent bzw. auf hundertstel Cent aufgerundete Beträge. Sie errechnen 

sich aus den Preisen ohne Umsatzsteuer zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer 

Änderung des Umsatzsteuersatzes werden die Preise mit Mehrwertsteuer entsprechend angepasst. 

Für die Berechnung der Preise sind die Verbindungsdauer, die Verbindungsart sowie Nutzungszeiten maßgebend. Sofern nicht anders 

ausgewiesen, handelt es sich um Inlandspreise aus dem von congstar genutzten Mobilfunknetz.  

 

Die Preisliste ist gültig ab 01. Dezember 2019. 
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2 Preise Basisangebote Mobilfunk 

Alle in diesem Abschnitt genannten Preise für SMS gelten nicht für Sonder– und Servicerufnummern.  

 

2.1 congstar Homespot 

 

2.1.1 Nutzungsunabhängige Preise 

Leistung Zyklus Netto Brutto 

Starter–Paket congstar Homespot 30, congstar Homespot 100 und 

congstar Homespot 200 mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit 

(Bereitstellungspreis) 

(SIM–Karte inklusive PIN und PUK, Aktivierung, Versand) 

Einmalig € 8,40336 € 10,00 

Starter–Paket congstar Homespot 30 flex, congstar Homespot 100 flex 

und congstar Homespot 200 flex (Bereitstellungspreis) 

(SIM–Karte inklusive PIN und PUK, Aktivierung, Versand) 

Einmalig € 25,21008 € 30,00 

    

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 30 (24 Monate 

Mindestvertragslaufzeit) 

Monatlich € 16,80672 € 20,00 

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 30 flex Monatlich € 16,80672 € 20,00 

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 100 (24 Monate 

Mindestvertragslaufzeit) 

Monatlich € 25,21008 € 30,00 

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 100 flex Monatlich € 25,21008 € 30,00 

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 200 (24 Monate 

Mindestvertragslaufzeit) 

Monatlich € 46,21849 € 55,00 

Monatliche Grundgebühr congstar Homespot 200 flex Monatlich € 46,21849 € 55,00 

 

Datennutzung im congstar Homespot 30 flex  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 30 GB 

 

Datennutzung im congstar Homespot 30  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 30 GB 
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Datennutzung im congstar Homespot 100 flex  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 100 GB 

 

Datennutzung im congstar Homespot 100  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 100 GB 

 

Datennutzung im congstar Homespot 200 flex  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 200 GB 

 

Datennutzung im congstar Homespot 200  

Datennutzung innerhalb Deutschlands für ein- und ausgehenden paketvermittelten 

Datenverkehr mit LTE 

inklusive 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download von bis zu... 50 Mbit/s 

Geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Upload von bis zu... 25 Mbit/s 

Bandbreitenbeschränkung ab einem verbrauchten Datenvolumen im Monat von 200 GB 

 

Beim Homespot 30, 30 flex, 100, 100 flex, 200 und 200 flex wird nach Erreichen des jeweiligen Datenvolumens die geschätzte 

maximale Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 384 kbit/s (Download) und 384 kbit/s (Upload) beschränkt.  Mit Buchung von 

SpeedOn kann die Bandbreitenbeschränkung aufgehoben werden.  

 

Die Abrechnung erfolgt im 10-KB Datenblock. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den 

begonnenen Datenblock aufgerundet. 
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2.1.2 Nutzungsabhängige Preise SMS im Inland 

 

 Einheit Netto Brutto 

Versand von SMS in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche 

Festnetz (ohne Service- und Sonderrufnummern) 

Pro SMS € 0,07563  € 0,09 

 

Sonstige SMS-Preise1 Einheit Netto Brutto 

SMS Dienste (z.B. Uboot, 12Snap, etc.) Pro SMS €  0,24369 € 0,292 

SMS zu Sonderrufnummern Pro SMS € 0,15966 € 0,192 

SMS zu Kurzwahlen von Diensten Dritter Pro SMS € 0,15966 € 0,192 

SMSC (für Kontoservice und Banking) Pro SMS € 0,14286 € 0,17 

 

2.1.3 Nutzungsabhängige Preise MMS im Inland 

Leistung Einheit Netto Brutto 

Versand von MMS bis 300 KB in deutsche Mobilfunknetze Pro Datenpaket € 0,32773 € 0,39 

Versand von MMS ins Internet bis 300 KB Pro Datenpaket € 0,32773 € 0,39 

MMS zu MMSC Kurzwahlen Pro MMS € 0,57983 € 0,69 

 

 

2.2 Option SpeedOn 

 

Die Option SpeedOn ist in allen congstar Homespot Tarifen voreingestellt. Mit SpeedOn kann der Kunde die Bandbreitenbeschränkung 

für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr innerhalb Deutschlands aufheben, die nach Erreichen des im zugrunde 

liegenden Mobilfunkvertrag definierten Datenvolumens aktiviert wird.  

Der Kunde erhält automatisch nach Eintritt der Bandbreitenbeschränkung eine SMS z.B. mit einem Link zu einer innerhalb 

Deutschlands kostenfrei zu erreichenden Internetseite, über die er jeweils SpeedOn für seinen Tarif buchen kann. 

 

Leistung Je Buchung 

Netto 

Je Buchung 

Brutto 

SpeedOn Option € 8,40336 € 10,00 

 

Je Buchung von SpeedOn wird die Bandbreitenbeschränkung für den jeweiligen Monat aufgehoben und zwar für weitere 10 GB.  

SpeedOn kann mehrfach im Monat, jedoch immer erst nach Eintritt der Bandbreitenbeschränkung, gebucht werden.  

Nach Erreichen des jeweiligen Datenvolumens wird die geschätzte maximale Übertragungsgeschwindigkeit erneut auf max. 384 

kbit/s (Download) und 384 kbit/s (Upload) beschränkt. Die Aufhebung der Bandbreitenbeschränkung nach Buchung von SpeedOn 

gilt maximal bis zum Ende eines Kalendermonats und ist nicht auf einen anderen Tarif übertragbar.     

Der Kunde kann die automatische SMS-Benachrichtigung jederzeit deaktivieren indem er eine SMS mit dem Stichwort „STOPP“ an 

die 7277 schickt. Soll die SMS-Benachrichtigung wieder aktiviert werden, funktioniert dies über eine SMS mit „START“ an die 7277.    

 

 

 

 

 
1 Sonstige SMS-Preise für nicht Standard-SMS gültig für alle congstar Daten Tarife 

2 Preis beinhaltet nur den Transportpreis von congstar für die Verbindung/SMS. Die Preise des Diensteanbieters für den Dienst sind zuzüglich zum 

Transportpreis zu zahlen. 
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2.3 Datenpass Option  

 

Mit den Datenpass Optionen kann der Kunde zusätzlich zu dem im zugrundeliegenden Mobilfunkvertrag definierten Datenvolumen 

extra Datenvolumen für die ausgewählte Laufzeit hinzubuchen.  

Jeder Datenpass kann mehrmals im Monat gebucht werden, sofern das Inklusiv-Datenvolumen des zugrundeliegenden 

Mobilfunkvertrags nicht verbraucht wurde und somit keine Bandbreitenbeschränkung vorliegt.  

Der Datenpass ist ab Buchung sofort und für die ausgewählte Laufzeit gültig. In dieser Zeit wird zunächst das Inklusiv-Volumen des 

Datenpasses verbraucht – nach Ablauf der ausgewählten Laufzeit oder nach Verbrauch des Datenpass-Volumens wird wieder das 

Inklusiv-Volumen des Tarifs verbraucht.  

Bei Nutzung des Datenpasses wird die jeweilige im zugrundeliegenden Tarif vereinbarte geschätzte maximale 

Übertragungsgeschwindigkeit und der vereinbarte Datenträger verwendet. Der Datenpass ist nur im Inland und im EU-Ausland 

nutzbar.  

Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt nach Ende der Gültigkeitsdauer.  

 
Homespot 30, 100, 200 

Homespot 30, 100, 200 flex  

20 GB Pass (24 Std.)  
Laufzeit 

24 Stunden 

Entgelt je Buchung 5,00 € 
(4,20168) 

Enthaltenes 
Datenvolumen 

20 GB 

50 GB Pass (48 Std.) 
Laufzeit 

48 Stunden 

Entgelt je Buchung 
8,00 € 

(6,72268) 
Enthaltenes 

Datenvolumen 
50 GB 

 
 

 

3 Vermarktungsstart 

Die Vermarktung der Produkte startete am angegebenen Datum: 

congstar Homespot 30 28.01.2019 

congstar Homespot 30 flex 28.01.2019 

congstar Homespot 100 28.01.2019 

congstar Homespot 100 flex 28.01.2019 

congstar Homespot 200 28.01.2019 

congstar Homespot 200 flex 28.01.2019 
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4 Abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland3 

4.1 Definition der Länderzonen 

 

congstar behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen.  

EU4 

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 

Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 

Martinique, Mayotte, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint-Barthélemy, Saint-Martin 

(französischer Teil), San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern 

(über die Vorwahl +357) 
Europa, Mittelmeerstaaten und Nordamerika 

Albanien, Andorra, Bosnien-Herzegowina, Färöer Inseln, amerikanische Jungferninseln, Kanada, Kosovo, Moldawien, Monaco*, 

Montenegro, Nordmazedonien, Puerto Rico, Schweiz*, Serbien, USA  
Alle übrigen Länder 

Alle übrigen Länder 

 

4.2 Abgehende Verbindungen ins Ausland  

 

Leistungen EU Europa, 

Mittelmeerstaaten 

und Nordamerika  

 Übrige Länder 

SMS ins Ausland je SMS Brutto  € 0,07 € 0,29 € 0,29 

SMS ins Ausland je SMS Netto  € 0,058823 €  0,24369 € 0,24369 

    

SMS als Auslandsfax je SMS Brutto  € 1,99 € 1,99 € 1,99 

SMS als Auslandsfax je SMS Netto  € 1,67226 € 1,67226 € 1,67226 

    

MMS ins Ausland bis 300 KBytes je MMS Brutto   € 0,69 € 0,69 € 0,69 

MMS ins Ausland bis 300 KBytes je MMS Netto   € 0,57983 € 0,57983 € 0,57983 

 

5 Abgehende und ankommende Verbindungen im Ausland (Roaming) 

Eine Nutzung des congstar Homespot im Ausland ist nicht möglich.  

 

6 congstar Musik Option – TIDAL  

Voraussetzung für die Buchung der Musik Option ist das Bestehen eines congstar Mobilfunkvertrages in den Tarifen congstar 

Homespot 30, congstar Homespot 30 flex, congstar Homespot 100, congstar Homespot 100 flex, congstar Homespot 200 oder 

congstar Homespot 200 flex. 

Der Kunde erhält mit der „congstar Musik Option – TIDAL Premium“ unter anderem die Möglichkeit, aus dem Angebot von TIDAL 

Musikstücke auszuwählen, mit Smartphone, Tablet oder PC in voller Länge anzuhören, Playlisten zu erstellen, zu verwalten, sowie 

für eine Offline-Nutzung zu synchronisieren. congstar ist Leistungserbringer für den Zugang zu dem Musikangebot. Die Zahlung des 

monatlichen Optionspreises durch den Kunden erfolgt ausschließlich an congstar als Vertragspartner des Kunden für die Option. Für 

die Nutzung sind die Zustimmung zu den AGB von Aspiro AB (TIDAL) unter http://tidal.com/de sowie die Registrierung bei TIDAL 

 
3 Ausgenommen Sonder– und Servicerufnummern.    

4 Gelten für ein Land nicht mehr die Regelungen der Europäischen Union für Preise zu Verbindungen in das Ausland, kann eine Umgruppierung des 

Landes zur Ländergruppe 1 mit den entsprechenden Preisen erfolgen.   
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über einen Facebook-Account, ein Twitter-Konto oder einen E-Mail-Account und der Download der TIDAL App erforderlich. Die App 

steht dem Kunden im jeweiligen App Store (für Android im Google Playstore und für iOS im Apple App Store) zum kostenlosen 

Download zur Verfügung.  

 

Nach Buchung der Option erhält der Kunde per E-Mail eine URL mit dem Link zu der Registrierung bei TIDAL. Die Berechnung des 

monatlichen Grundpreises – bzw. die kostenlose Phase – beginnt mit Übersendung des Registrierungslinks unabhängig davon, ob der 

Kunde die ab dann mögliche Registrierung vornimmt. 

 

Leistung Einheit Netto Brutto 

congstar Musik Option – TIDAL Premium 

Musikstreaming in Standardqualität 

Monatlich  €  7,55462 € 8,99 

 
Anrechnung von Datenvolumen 
Die Datenübertragung für die Nutzung der Optionsleistungen über den congstar Homespot fließt in die Berechnung des Inklusiv-
Datenvolumens des zugrundeliegenden Tarifes ein, nach dessen Verbrauch die Bandbreite beschränkt wird. Nach einer Beschränkung 
der Bandbreite ist eine Online-Nutzung der Musik- Option über den congstar Homespot nicht mehr möglich. Das Streamen von Musik 
in einem WLAN, welches nicht über den congstar Homespot aufgebaut wurde, und das Hören von gespeicherten Titeln, für deren 
Abspielen eine schnelle Internetverbindung nicht erforderlich ist (Offline-Nutzung), ist nach Bandbreitenbeschränkung weiterhin 
möglich.  
 
Vertragslaufzeit und Kündigung  

Die Option kann jederzeit zum Ende eines Kalendermonats gekündigt werden. Mit Kündigung des zugrundeliegenden congstar 

Homespot-Vertrages endet auch das Vertragsverhältnis über die Option. 
 

7 Preise sonstiger congstar Dienstleistungen 

Leistung Netto Brutto 

Umzug des Nutzungsstandortes des congstar Homespot Tarifs € 16,80672 € 20,00 

PUK–Ermittlung € 8,39495  € 9,99 

Ersatz–SIM–Karte € 12,59663  € 14,99 

Online–Einzelverbindungsnachweis € 0,00000  € 0,00 

 

 

8 Nutzungszeiten 

Alle Preise gelten zu jeder Zeit (montags bis sonntags jeweils 00:00 Uhr – 24:00 Uhr) soweit nicht abweichend bei den jeweiligen 

Leistungen angegeben. 

 


